АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Сузунского района Новосибирской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.12.2022 г.                                                                                               № 26
с.Болтово

Об  утверждении Плана проведения мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю  на 2023 год

  В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

1.Утвердить прилагаемый План проведения мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2023 год.

2.Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании «Болтовские новости» и разместить  на официальном сайте администрации Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Болтовского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области                                    Е.В.Долгов
УТВЕРЖДЕН

                                                                    распоряжением администрации

Болтовского сельсовета

Сузунского района  Новосибирской области

от 29.12.2022 г. № 26
План проведения мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2023 год
	№
п/п
	Объект контроля
	ИНН
	Адрес
	Проверяемый период
	Контрольные действия
	Контрольное мероприятие

	Срок

проведения
	Тема контрольного мероприятия

	1.
	Администрация

Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области
	5436106438
	с.Болтово,

ул. Зеленая,2А
	  С 01.11.2022 г. по 31.10.2023 г.
	документальное изучение в отношении финансовых, бухгалтерских, отчетных документов, документов о планировании и об осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения   муниципальных нужд и иных документов, содержащих информацию о деятельности объекта контроля (в том числе документов, полученных в ходе встречных проверок, обследований и (или) на основании официальных запросов от иных организаций), данных информационных систем, в том числе информационных систем объекта контроля, путем анализа и оценки полученной из них информации с учетом информации по устным и письменным объяснениям, справкам и сведениям должностных, материально ответственных и иных лиц объекта контроля.
	Камеральная проверка

	Декабрь

2023 (10

рабочих

дней)
	1.Проверка соблюдения требований Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе  в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
2. Проверка за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.
3. Проверка (контроль) за полнотой и достоверностью отчетности о реализации  муниципальных  программ, в том числе отчетности об исполнении    муниципальных  заданий